
 

УКРАЇНА 

ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА РАДА ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

СІМНАДЦЯТА  СЕСІЯ 

 

РІШЕННЯ 

 

Про внесення змін до Регламенту Ізмаїльської районної ради 

Одеської області восьмого скликання, затвердженого рішенням           

№9-VIII від 28 грудня 2020 року 

Відповідно до Закону України «Про внесення змін до Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні» щодо забезпечення прозорості 

місцевого самоврядування» від 22 лютого 2024 року №3590-IX, керуючись 

ст. ст. 43 та 46 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  

Ізмаїльська районна рада Одеської області  

 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести наступні зміни до Регламенту Ізмаїльської районної ради 

Одеської області восьмого скликання,затвердженого рішенням районної ради 

№9-VIII від 28 грудня 2020 року (із змінами та доповненнями): 

1.1 п.9.5 ст. 9 Глави 2.1 Розділу 2 Регламенту викласти в наступній 

редакції: 

«Під час сесії ради депутати, посадові особи місцевого 

самоврядування, інші доповідачі зобов’язані використовувати державну мову 

відповідно до вимог Закону України «Про забезпечення функціонування 

української мови як державної».  

1.2 доповнити Главу 2.11 Розділу 2 Регламенту статтею 39(1) 

наступного змісту: 

«Ст. 39 (1) Відеофіксація пленарного засідання Ізмаїльської районної 

ради Одеської області  

39.1 Пленарне засідання ради транслюється в мережі Інтернет у 

режимі реального часу, крім випадків розгляду питань, що містять 

інформацію з обмеженим доступом відповідно до Закону України «Про 

доступ до публічної інформації». 

Пленарне засідання районної ради підлягає відеофіксації з 

подальшим зберіганням відеозапису засідання не менше п’яти років. 

Відеозапис пленарного засідання районної ради оприлюднюється в частині, 

що транслюється відповідно до Закону, невідкладно після закінчення 

засідання, але не пізніше наступного дня після проведення засідання, на 



офіційному веб-сайті ради чи в інший спосіб із забезпеченням відкритого 

доступу до відеозапису». 

1.3. у ст. 52 Глави 3.6 Розділу 3 Регламенту: 

1.3.1 п. 52.8 викласти в наступній редакції: 

«Засідання постійної комісії скликається в міру необхідності і є 

повноважним, якщо в ньому бере участь більше половини депутатів від 

загального складу». 

1.3.2 п. 52.9 викласти в наступній редакції: 

«За результатами вивчення і розгляду питань постійні комісії готують 

висновки і рекомендації. Висновки і рекомендації постійної комісії 

приймаються відкритим поіменним голосуванням більшістю голосів від 

загального складу комісії і підписуються головою комісії, а в разі його 

відсутності  - заступником голови або секретарем комісії. Протоколи 

засідань комісії, в яких зазначаються результати поіменного голосування 

підписуються головою і секретарем комісії. Проекти порядку денного 

засідань постійних комісій ради, висновки і рекомендації постійної комісії, 

протоколи її засідань є відкритими та оприлюднюються, і надаються на 

запит відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації» 

Засідання постійної комісії транслюється в мережі Інтернет у режимі 

реального часу та підлягає відеофіксації з подальшим зберіганням та 

оприлюдненням відеозапису засідання на умовах і в порядку, визначених 

для пленарних засідань відповідно до ст. 39(1) Регламенту».  

1.4  Розділ 7 Регламенту доповнити ст. 58 наступного змісту: 

«58. Особливості набрання чинності положень Регламенту щодо 

відеофіксації 

58.1 Положення Регламенту щодо відеофіксації та трансляції 

пленарного засідання в мережу Інтернет у режимі реального часу набирають 

чинності відповідно до Прикінцевих положень Закону України «Про 

внесення змін до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 

щодо забезпечення прозорості місцевого самоврядування» від 22 лютого 

2024 року №3590-IX». 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію Ізмаїльської районної ради Одеської області з питань Регламенту, 

правової політики, місцевого самоврядування, депутатської етики, гласності 

та роботи з правоохоронними органами.  

 

 

 

Голова Ізмаїльської районної ради 

Одеської області                                                                  Василь АНТОНЮК 

 
від 12 липня 2024 року 

№173-VIII 


